Ca.XXII.

cos benefici docentes. Sed illi quidem quasi extores a sa-
cris legibus huiusmodi subiacent morbis: vestrum autem
culmen est humilitate. viii sequitur: Uos autem non sicut: sed
quod maior est in vobis fuit sicut iunior. **BASIL.** Non er-
go eccliarum praesidentis dignitas: ne ab humilitate bea-
titudine coruat. Illud autem nouerit quod humilitas ve-
ra ministerium plurium est. Sicut enim quod pluribus misstrat
vulneratus et abstergit cuiuslibet vulneris sanie: non
lurit ministerium in eam elationis. Sic multo magis
in conmisa sunt cure fraternali languorum: ut omnis
mister reditur. pro oibus ratione: cogitare deum et esse
sicut. Et sic quod maior est: fuit sicut minor. Decet autem
et copiale obsequium ab his quod praesidet offerri: exemplo
enim lanatis pedes discipulorum. viii sequitur: Et quod preces
sicut fuit misstrator. Non est autem timendum: ne in subdi-
cto solutae humilitatis ppositum: dum ei a maiori seruis
curset in imitacione padit humilitas. **AMB.** Con-
siderandum est autem quod non ois honorificetur studio humi-
litatis definitur. Potest enim deferre alicuius propter seculi-
tati potest meriti utilitatisque contumeliam: tua edifica-
tio queritur non alterius: et ideo viae dabis oibus forma sen-
tientia non de platiode lactatia sit: sed de humilitate
coercentia. **BEDA:** In hac tamen forma a domino tradita
maiores non mutuam discretione operari habent: ne. scilicet ad ini-
stare regni gentium dominari subiectis: sed ab eis gaudeat
laudabilis antollus: et tamen contra delinquentium vita per zelum
in fine sine recti. Ad uerba autem exhortationis suum
adagio exemplum. viii sequitur: Nam quod maior est quod recubuit: an
quod misstrat. Nonne quod recubuit: Ego autem in medio vestrum
summis quod misstrat. **CHRY. q.d.** Non putes disci-
puli tui egere: te vero non illi? Ego enim quod nullo egeo:
quo emerita egerit celestia et terrestria: ad ministerium
alii gradus coelestes. **THEO.** Quidam autem se misstrau-
erent eis cum pane et calice distribuit: cuius misterij mem-
tionem facit: rememorans eos si de eodem pane comedere
sit: et de eodem calice bibere si ipse christus oibus mini-
stravit: non debet ois sentire. **BEDA:** Ut loquitur
de ministerio quo secundum iohannem eorum pedes lauit dominus
et magister: quis etiam verbo ministrandi possint oia quod
in carne gesitus intelligi: sed et sanguinem se per nobis
diffundere ministrando significat.

Uos autem estis quod permissisti mecum
in temptationibus meis. Et ego dispono
non uobis sicut disposuit mihi pater
meus regnum: ut edatis et bibatis super
mesam meam in regno meo: et sedeatis
super thronos iudicantes duodecim tribus israel.

THEO. Situt dominus predictori pronunciauerat vobis: sic
discipulis remanenter ecce contrario bona pronunciat di-
cor: Uos autem estis quod permissisti me in tempore meis. **BED-**
A: Non enim inchoatio patientis: sed perseverantia cele-
stis regni gloria donante: quod perseverantia quod constantia
se fortitudine metis vocatur: dicimus enim ex canticu colossianis
virtutum. **S**icut ergo dei secundum permanenter in temptationibus
eternis ducit ad regnum. **S**i enim complatati facti sumus
similitudini mortis eius: simul et resurrectio eius erimus.
viii sequitur: Et ego dispono vos: si dispono mihi pa- meus
regnum. **BEDA:** Regnum dei non est de hoc mundo. Non

aunt equalitas ad dominum sed similitudinis emulatio est. So-
lo enim christus plena imago dei est: propter expressam in se
paternae gratitudinis unitatem. **J**ustus autem homo ad imaginem
dei est: si propter imitationem divinae conuersationis simili-
tudinem mundum hunc dei cognitio contentat. viii et cor
pus christi edimur: et vite eterno possumus esse principes
propter quod sequitur: Ut edatis et bibatis uero men meum in regno
meo. Non enim vicit et poterit nobis proximi loco spodet:
sed coicatio gaudi celestis et vite. **BEDA:** Vel mensa
proposita oibus sanctis ad fruendum celestis est gloria
vite: quod esturum et futurum iusticiam saturabunt fruendo
desiderato gaudio veri boni. **THEO.** Non autem bene
dixit quasi futuris illic corporalibus escis: et quasi regno
suo sensibili futuro. erit enim illuc angelica conuersatio
sicut ad eis seducens predicit. Sed et paulus dicit non enim regnum
dei escas et potus. **CIRYL.** Sed ex his quod sunt apostoli nos
spiritualia designat. nam progratia quadam funguntur apostoli
reges terrenos: et eis quasi coniuncte considerantur. Ex huma-
no ergo iudicio ostendit: quod apud eum in primis honoribus
statuerent. **BEDA:** Nec enim immutatio dexter ex
celsti: ut quod nunc humilem gaudet ministrare conseruans:
tunc super dominum mesam sublimis: vite perpetue dabitur alac-
tur. Et quod hic in temptationibus iniuste iudicati cum domino per-
manent: illic cum eo super temptationes suos iusti iudices
veniant. viii sequitur: Et sedea super tertio. xii. iudi. xii. tribus
israel. **THEO.** Procedunt condamnates ex duodecim tribus
ifideles. **AMB.** Non autem xii. throni tantum aliqui
corporalis sunt receptacula sensibilis: sed quod secundum diuinam
similitudinem iudicant christus cognitione cordium: non
interrogatio factorum: virtutem remunerantur: iustitiae con-
demnans ita apostoli iudicium spirituale formantur: re-
muneratione fidei: execratione perfidie: etitate errorum
redarguentur: sacrilegos odio plequerentes. **CHRY.**
Non quod autem illuc sedebit et iudas. Sed considera quod
lex est data a deo per hieremiam: Si quod boni permisero
si cesarum indignus mulcetabo te. Et ideo loquens cum disci-
pulis: non simpliciter permisit sed addidit: Qui permisisti
me cum in temptationibus. **BEDA:** Ab eo ergo subli-
mitate permisisti iudas excipit. Nam et antecepit hec dominus
diceret: ex iussione credidisti eum. Excipiuit et illi quemque au-
ditus incomprehensibilis sacramentum vobis abiuruit retro.

Ait autem dominus simoni. Simon ec-
ce satanas expetiuit uos ut cribra-
ret sicut triticum. Ego autem rogaui per
te ut non deficiat fides tua. Et tu ali-
quid confirmans: confirmans fratres tuos.
Qui dixit ei: Domine tecum paratur sumi
et in carcere: et in morte ire. Et ille di-
xit: Dico tibi petre: non catabit hodie
gallus: donec ter abneges nosse me.

BEDA: Ne gloriantur undecim apostoli: et suis
viribus tribuerent: quod soli penitentia tot milia iudeorum di-
cerent in temptationibus permisisse cum domino: ostendit eos si
non inuictus se dominum eent opitulatioem: protegit: eadem pro-
cella cum ceteris potuisse cōteri. viii sequitur: Ait autem do-
minus simoni: Simon: ecce satanas expetiuit uos tetare: et ve-
luit quod triticum purgat velut a cōcuttere. in quo docet

Lucas

nulli⁹ fidem a diabolo: nisi oeo permittete tetari.
THEO. Dic aut petro dixit: eo q fortior: alijs erat
et superbi poterat i his q promissa erant a christo.

CIRYL. Vel ut ostendat q homies nihil exentes quā
tu p̄tinet ad hūanā naturā et lubricū mētis nostre n̄
decet: vi p̄fesse ceteris velit. et iō omis̄ ceteris venit
ad petrū ceteris plātū. vñ seq: Ego au. roga. p te vt
nō deficiat fides tua.

CHRY. Nō aut dicit: Ego p̄mis̄: s̄ Oraui. humiliter enī loquit tēdēs ad passū
onē: vt humanitatē demōstret. nā q nō deprecatione
sed iperio dixerat: Sup bāc petrā edificabo ecclesiā
mēā. et Libi dabo claves regni celoz. quō op̄ habe
bat oratōe vt cōcitatā vñ homis aiam coerceret?

Nō aut dicit: Rogauit: vt nō neget: sed ne deserat fi
de. **THEO.** Nā t̄ si paululū agitādus sis: habes tñ
recoditū semē fidei q̄uis deiecerit folia sp̄n tenta
toris: viget tñ radix: petij ergo lathanas te ledere tā
q̄i iuidēs tibi de mes dilectiōe. sed q̄uis egomet p
te sim dēpcat: tu tñ delinques. vñ seq: Et tu aliquā
cōuer. cōfir. fra. tuos. q. d. Postq̄ me negato plora
ueris ac penitueris: corobora ceteros: cu te p̄cipē
apostolū deputauerim. Hoc enī decet te q̄mētū
robur es et petra ecclesie. Hoc aut itelligēdū ē nō so
lū de apostolis q̄ tūc erāt: vt roboren̄ a petro: s̄
et de oib⁹ q̄ v̄sq ad finē mūdi futuri sūt fidelib⁹: ne
s. aliq̄s credētū diffidat vides eū q̄cū eēt apostolus
denegauit: ac iterū p penitētiā obtinuit progatiū:
vt eēt antistes mūdi. Admirare igī exuberatiā dīm
ne patiētē: ne diffidere discipulū faceret: nōdū pa
trato crīmē largiū ē veniā: ac iterū ipm̄ i apostolū
co gradu restituit dices. Confirma fratres tuos.

BEDA. q. d. Sicut ego tuā fidē ne deficiat orādo
pteti: ita tu ifirmiores fratres ne de venia desperēt
cōfortare memēto. **BEDA.** Laue ergo iactātia;
caue seculū. Ille iubet cōfirmare fratres suos q̄ dī
xit Dia relinquit⁹ et seculū sum⁹ te. **BEDA.** Quia
vero se dñs dixerat p̄ fide petri rogasile coſcius ille
plentis affectus fideiq̄ feruētis: sed futuri casus ne
scius: nō credit se vllaten⁹ ab eo posse deficere. vñ se
quis: Qui dicit ei: Dñe te. pa. sum et i car. et i mor. ire.